
Lietuvos orientavimosi sporto federacijos prezidiumo posėdis

2023 m. kovo 21 d., Vilnius

Pirmininkas: Jurgis Rubaževičius

Sekretorius: Vilius Aleliūnas

Posėdis vyksta el. ryšio priemonėmis

Dalyvauja:

Jurgis Rubaževičius - prezidentas

Rimantas Serva - generalinis sekretorius

Gabrielė Andrašiūnienė - viceprezidentė

Donatas Mickus - viceprezidentas

Dovilė Tamoševičienė - viceprezidentė

Vilius Aleliūnas - vykdantysis direktorius (be balso teisės)

Aurimas Murėnas - LOSF techninio komiteto narys (be balso teisės)

Andrius Jovaiša - LOSF OS takais komiteto pirmininkas (be balso teisės)

Henrikas Ulevičius - LOSF veteranų komiteto pirmininkas (be balso teisės)

Prieš posėdį buvo sudaryta darbotvarkė:

1. LOSF prezidiumo darbas, atsakomybės (sritys)
2. Tarptautinių varžybų organizavimas Lietuvoje (Europos OSKD bei Pasaulio OS takais
čempionatų pristatymas)
3. Atnaujintos OS bėgte taisyklių redakcijos tvirtinimas
4. LOSF OS bėgte reitingų aprašo tvirtinimas (turime LOSF techninio komiteto siūlymą)
5. LOSF komitetų veikla
6. LOSF administracija / LOSF projektų vadovas / Viešieji pirkimai

Posėdžio pradžioje bendru sutarimu buvo pritarta LOSF prezidiumo posėdžio darbotvarkei.



1. LOSF prezidiumo darbas, atsakomybės (sritys)

LOSF vykdantysis direktorius pristatė LOSF prezidiumo nariams, kaip iki šiol vyko LOSF
prezidiumo darbas. LOSF prezidiumui yra sukurtas bendras el. pašto adresas
prezidiumas@orienteering.lt . Visi LOSF dokumentai yra saugomi Google drive ir visiems
LOSF prezidiumo nariams yra suteikta prieiga prie visų LOSF dokumentų. LOSF prezidiumo
nariams sukurti el. pašto adresai: vardas@orienteering.lt
Dažniausiai LOSF prezidiumo posėdžiai vyksta el. ryšio priemonėmis, nuotolinių posėdžių
pagalba, kartais renkamasi gyvai. LOSF prezidiumo posėdžiui pirmininkauja LOSF
prezidentas, jam nesant LOSF generalinis sekretorius, o visą medžiagą ruošia bei posėdžio
sekretoriumi būna LOSF vykdantysis direktorius.
Kiekvienam LOSF prezidiumo nariui priskiriama atskira kuruojama sritis. Po diskusijų
nuspręsta, jog kiekvienas LOSF prezidiumo narys bus atsakingas už tam tikrą sritį bei kuruos
tam tikro LOSF komiteto veiklą.

Pareigos Vardas Pavardė Atsakomybių sritis Komitetas

Prezidentas Jurgis Rubaževičius Plėtra, ryšiai su
visuomene

Sporto plėtros

Generalinis
sekretorius

Rimantas Serva Veteranai Veteranų, OS takais

Viceprezidentė Gabrielė
Andrašiūnienė

Aukštas
meistriškumas

Rinktinių

Viceprezidentė Dovilė
Tamoševičienė

Finansai IT

Viceprezidentas Donatas Mickus Tarptautinės
varžybos

Techninis

2. Tarptautinių aukšto meistriškumo varžybų organizavimas Lietuvoje

Viena iš LOSF strategijos krypčių yra tarptautinių AM varžybų organizavimas Lietuvoje.
LOSF pastaruoju metu gavo net du kreipimusis iš suinteresuotų asmenų bei organizacijų, jog
norėtų vykdyti tarptautines AM varžybas Lietuvoje 2025 m. LOSF savo ruoštu diskutuoja su
IOF dėl galimybės vykdyti Europos suaugusiųjų orientavimosi sporto bėgte čempionatą 2026
ar 2027 m.
Orientavimosi sporto takais komitetas bei entuziastai nori 2025 m. Lietuvoje, Kuršių Nerijoje
vykdyti Pasaulio OS takais čempionatą.
MTBO renginiai nori 2025 m. Lietuvoje, Vilniuje vykdyti Europos orientavimosi sporto
kalnais suaugusiųjų, jaunimo bei jaunių čempionatus.
Į LOSF prezidiumo posėdį pakviesti Aurimas Murėnas (galimas varžybų direktorius) bei

mailto:prezidiumas@orienteering.lt
mailto:vardas@orienteering.lt


Andrius Jovaiša (OS takais komiteto pirmininkas) pristatė galimybes surengti tokio lygio
varžybas Lietuvoje, jau nuveiktus darbus, planuojamus pajamų šaltinius bei kt. Prezidiumo
nariai svarstė ar nebūtų galimybės organizuoti čempionatą 2026 m. tačiau OS takais Pasaulio
čempionatai vyksta kas dvejus metus, todėl 2026 m. būtų galimybė vykdyti Europos OS
takais čempionatą (kas iš dalies yra priimtina varžybų rengimo iniciatoriams).
LOSF prezidiumas diskutavo apie kitas tarptautines varžybas Lietuvoje bei LOSF prezidiumo
narė pasiteiravo, kodėl neplanuojama vykdyti Pasaulio OSKD čempionato 2026 m.
Lietuvoje, o planuojamas Europos OSKD čempionatas. Daroma prielaida, jog Europos
čempionatą organizuoti labiau apsimoka (daugiau dalyvių), jį taip pat paprasčiau surengti
(mažiau disciplinų bei mažesni reikalavimai) bei prieš 6 metus Vilniuje jau vyko Pasaulio
OSKD čempionatas.
Pagrindinė priežastis, kodėl negalima rengti dvejų tarptautinių AM varžybų Lietuvoje tais
pačiais metais yra ta, jog nėra galimybės gauti dviems TAMS finansavimo iš valstybės (t.y.
viena federacija gali teikti tik vieną paraišką)
Po diskusijų LOSF prezidiumo nariai sutarė, jog netrukus bus priimtas visiems priimtinas
sprendimas

3. Atnaujintos LOSF OS bėgte taisyklių redakcijos tvirtinimas

LOSF techninis komitetas pateikė atnaujintą LOSF OS bėgte taisyklių redakciją su nežymiais
pakeitimais (pagal naujas IOF taisykles).
LOSF prezidiumo nariai turėjo keletą pastabų (korekcinio tipo), tačiau pagrindinė pastaba,
jog nebuvo įtrauktas LOSF veteranų komiteto prašymas vyresnėms amžiaus grupėms turėti
tik 1:7500 mastelio žemėlapius (ilgoje, vidutinėje, bendro starto, naktinėje bei estafečių
varžybose).
LOSF prezidiumas įpareigojo LOSF vykdantįjį direktorių kreiptis į LOSF techninį komitetą,
kad jie papildytų taisyklių redakciją bei paruoštų naują dokumentą.

4. LOSF reitingų aprašo tvirtinimas

LOSF techninis komitetas parengė naują LOSF reitingų skaičiavimo tvarką (pagal Didžiosios
Britanijos pavyzdį). Kadangi dokumentas buvo pateiktas vėlai LOSF prezidiumo nariai
nespėjo susipažinti su medžiaga ir nutarta, jog LOSF techninio komiteto atstovas R.P.
pristatys LOSF prezidiumo nariams LOSF reitingų aprašą 2023 m. kovo 22 d.

5. LOSF komitetų veikla

LOSF vykdantysis direktorius pristatė LOSF prezidiumo nariams kiek ir kokių LOSF
komitetų yra, kaip joie veikia. LOSF prezidiumo nariai teiravosi ar LOSF komitetų veikla
ribojama kadencijomis ar laiku, tačiau LOSF įstatai to neapbirėžia.
Šiuo metu LOSF yra:

● Rinktinių komitetas
● Sporto plėtros komitetas
● Techninis komitetas



● IT komitetas
● Veteranų komitetas
● OS takais komitetas

Prieš keletą metų buvo pertvarkyta komitetų veikla, nes yra sunku rasti žmonių, norinčių
dirbti savanoriškais pagrindais.
LOSF prezidiume diskutuota dėl komitetų veiklų bei naudingumo.

LOSF prezidiumo posėdyje dalyvavo LOSF veteranų komiteto pirmininkas Henrikas
Ulevičius, kuris pasidalino LOSF veteranų komiteto veiklomis bei siūlymais. LOSF veteranų
komitetas prašo LOSF prezidiumo paskirti naują narę į LOSF veteranų komitetą, nes Irina
Misiūnienė buvo išrinkta į LOSF revizijų ir etikos komisiją.
LOSF prezidiumas diskutavo, jog bus kreiptąsi į Vaidą Reinartaitę dėl galimybės prisijungti
prie komiteto veiklos.
LOSF veteranų komitetas paminėjo, jog 2023 m. pagaliau pavyks surengti
Lietuvos/Norvegijos/Švedijos veteranų mačą (J.Ptašeko iniciatyva).
LOSF veteranų komitetas kreipėsi į LOSF prezidiumą dėl žemėlapių mastelių vyresnėms
amžiaus grupėms. Taip pat bendru sutarimu nutarta, jog LOSF veteranų komitetas parengs
rekomendacinio pobūdžio medžiagą trasų planuotojams bei varžybų organizatoriams, kad
trasos bei varžybų kokybė atitiktų veteranų lūkesčius.

LOSF prezidiumas diskutavo, kad LOSF techninis komitetas dirbo labai gerai ir džiaugėsi jų
nuveiktais darbais. LOSF techninis komitetas ir toliau nori tęsti darbą.

LOSF prezidiumas diskutavo, jog LOSF Rinktinių komitetas susideda iš didelio kiekio narių
(po du atstovus iš kiekvienos disciplinos). Naujo komiteto sudarymo pradžioje buvo siekis
turėti naujų iniciatyvų AM programos strategijos kūrime, tačiau LOSF Rinktinių komitetas
liko kaip stebėtojų taryba. LOSF prezidiumas diskutavo ar toks organzas tikrai reikalingas,
bet buvo išsakyta nuomonė, kad rinktinių formavime tuomet gali atsirasti nepasitikėjimo arba
piktnaudžiavimo. LOSF prezidiumas siūlo sumažinti LOSF rinktinių komiteto narių skaičių
iki 5.

LOSF prezidiumas diskutavo apie OS takais komiteto veiklą. LOSF vykdantysis direktorius
pristatė, jog OS takais disciplina turi savo autonomiją federacijoje ir nereikalauja labai
didelių finansinių bei žmogiškųjų resursų, tad siūloma palikti komitetą.

LOSF prezidiumas diskutavo apie LOSF IT komitetas. Nors pastaruoju metu IT komitetas
atsispindėjo viename asmenyje, LOSF IT komiteto pirmininko Justino Liubinsko, tačiau
darbų padaroma labai daug ir reikalingų. LOSF IT komiteto pirmininkas pateikė naują LOSF
IT komiteto sudėti, kuri galėtų būti patvirtinta ir pradėti veiklą. LOSF prezidiumas diskutavo
ar tikrai reikalinga tiek daug asmenų, tačiau nutarta, jog reikalingas programavimas, tad
kiekvienos rankos reikalingos.

Naujos sudėties LOSF IT komitetas: Justinas Liubinskas, Tadas Kazlauskas, Lukas Grublys,



Martynas Tirlikas, Jonas Vytautas Gvildys, Mantas Totilas.

LOSF prezidiumui daugiausiai klausimų kilo dėl Sporto plėtros komiteto, nes pastarasis
nebuvo aktyvus. Po diskusijų nuspręsta grįžti prie šio klausimo po LOSF strateginių sesijų,
kurių metų galėtų būti suformuoti aiškūs lūkesčiai šiam komitetui.

6. LOSF administracija / LOSF projektų vadovas / Viešieji pirkimai

LOSF vykdantysis direktorius pristatė, jog pasikeitė ataskaitų teikimas nacionalinei sporto
agentūrai ir tai tapo dar labiau laikui imlu. Praėjusios kadencijos LOSF prezidiumas
diskutavo apie galimybę turėti LOSF projektų vadovą, kuris būtų atsakingas už papildomų
lėšų ieškojimą, projektų įgyvendinimą. Diskutuota apie LOSF apskaitos vedimą, galimybę
automatizuoti procesus. Taip pat diskutuota dėl viešųjų pirkimų, t.y. jų organizavimo bei
vykdymo.

Posėdžio pradžia: 2023 m. kovo 21 d. 17:35

Posėdžio pabaiga: 2023 m. kovo 21 d. 20:00

Sekretorius: Vilius Aleliūnas


		2023-03-22T12:42:20+0000
	Protokolas




